1. Arg.

Responsio
Ferrariensis
reijci-
tur.

Quælibet
pars speciei

Myron. t.
d. 3. q. 11.
Barg. d. 1. q.
4. land. 3. de
anim. 6. 33.

quem loc. cit. exposuim⁹. Item, Quoties cognoscuntur multa distinctè, cognoscuntur vt plura, sed possum⁹ simul videre distinctè tres colūnas; ergo possumus eas vt plura cognoscere, idq; tam sensu, quàm intellectu: cum ea, quæ sensus percipit, intellectus simul intelligat.

Tertiò, Noster intellectus intelligit simul lapidem, & hominē tanquam plura, cum efformat hanc propositionem. Lapis non est homo; ergò &c. Nec satisfaciunt aduersarij aientes intellectum apprehendere tunc lapidem, & hominem vt vnum quidpiam. Namq; vt ipsi fatentur, & tanquam opinionis suæ fundamentum ponunt, quæcumque multis speciebus repræsentantur, non se habent ad intellectum, vt vnum, sed vt plura; at homo, & lapis per duplicem speciem in nostro intellectu repræsentantur.

Quartò, Intellectus eodē instanti assentitur minōri, & conclusioni, vt ex Aristotele in primo posterioris Analyticæ capit. 1. ostendimus; sed hi assensus cadunt in diuersas enuntiationes, prout diuersæ, ac plures sunt; ergo iudicium intellectus fertur simul in plura, quatenus plura; atqui eadem ratio, eademque difficulas, quod ad rem præsentem attinet, occurrit in iudicio, & in apprehensione; igitur noster intellectus apprehendit simul plura, vt plura sunt.

Postremò, Non min⁹ repugnat voluntatē ferri simul in plura, vt plura, quàm intellectum, sed voluntas fertur eo pacto, vt cum eodem momento rem vnam odit, ex alia voluptatem percipiat: ergò, &c.

Porro, Id quod de humano intellectu diximus, asserendum quoq; erit, ac multo maiori iure de Angelico, cum mens substantiarum separatarum multo perspicacior sit, ac multò plura simul comprehendat. Quanquam aduersæ partis defensores suam etiam ad intellectum Angelicum extendunt assertionem, quos priuatim quoad hanc partem ea ratio confutat quòd Angeli, vt fatentur, à sui cognitione nunquā cessant, & tamen interim res alias percipiunt, in quæ obiecta non nisi vt plura feruntur; cum eiusmodi cognitionē n̄ ex eadē specie eliciant, sed per suam substantiam, cætera per proprias eorum imagines intelligant.

ARTICVLVS III.

DILVTIO ARGVMENTORVM
primi articuli.

ADuersariorum verò argumenta sic explicantur. Ad primum concessa maiori, negatur minor; & ad eius probationē dicendū erit, formas eiusdem generis siue perfectæ, siue imperfectæ sint, n̄ se mutuo excludere à subiecto nisi repugnantiam habeāt; hanc verò n̄ habere species in intelligendi actum prodeuntes. Ad eiusdem quoq; argumenti cōfirmationem respondem⁹, etsi species intelligibiles aliquā analogiam, ac similitudinem cū figuris seruent, quatenus, vt hæc, corpus